
10
rr

at # 0
RŮ2NÉ ZPRÁVY Skvělá objednávková nabídka !

roSIete ji1nijnMnl)[ednilvku $ j O Q C

$2160 muítká výprava úplná za lUiJu
TOTO VhK DOHTANKTKt

(ílJt-- íiironio ryze celovlnfiií ceny f 11Xi

1'Čkřiý iiifkký kl1wiikJiikékolív mody
ikIi lwi ru v rcii v I MM I M M M I

Ar Hlll1 ti Éll fi-v- fl fi-l- l V

$2160

výprava

za
75

Zf
10
15

25

Maflrawvou koŘIH ceny
tíknjc Úl crtiy

Pár inorinfch nlj jťdiioburev jiáuftvek
ťfkný ktíicn(k barev okrajem ceny
Vazuoí iiťli hotový lícil vábný iiábrfnlU PxKTI I stupe-- '

$1295
rcune jKíUWjru lift omvn % tiuxi wuc

1 $2150Úllirneni

iI0'"1mvVou % my riill-i- ri vám tuto
fUsil 0 lldlll JUuUll IlUldl vípnivu íiilnou v mirru n luy ptt

iUl"1M H' ann'1'íii i wm i " pi ji piv-
-

íiIíhIIi IjkJi II v it)liii)l iraiilitllw
lii'iiíiHu Jitiimll KkjrUik SHWs H Vlohjř VI- -

í ZK HOUTII OMAIIY j

liriliHIMt MHMIIIIM0((ll#f
OrkoNtnílní koncert

ovd hudby HsIoimuIu

večer v Národní Bínl Ko"

zuiioincntc!
— Krajané poiorl Míitoí vý

bor Matíco vylfiího vzdčlání pořá
dá přlfití oedčli 5 listopadu před
nálku ku kteréž pozval naícho
nejleplího čcskoamerickčho řeční

ka prof iJohumila Čimka z lowské

utátoí university ťfcdnálka p
Šimkova provázena bude krásnými
průsvitnými obrazy Vstupné Jrt
velmi nízké a fcíie určeno na 15c

pro dospělé dílky toc Čistý vý-tčžt-

připadne Matici vyřliho
vzdělání na podporu českým stu-

dentům na naLich vytíích óčeli-Itíc- b

amerických Výbor douíiŽe
viichni krajané použijí této příle-

žitosti a přijdou z před nitky p

Šimkovy se pouíítí a tím výře
ziníočnému ťičelu maličkou tou

hřivnou přiipltí Začátek před

náiky určité v 8 hod večer Ne-

zapomeňte a přijďte vlichoil

Jun' Červený
na 20 a J ni v So Omaze

liudcte vždy ochotoč obsloužení

Mimo výtečné pivo má na skladé

ty nejlcpií kořalky vía a vůbec

vle co v hoktinci pr é třídy lze

obtlržeti tí

Jfit aM
i)tll 1ut výbavu

tohnlrjA řii'lim
tH v4n ytf(íJ1ni
UikrimUl

V iMfnl mlr-Ki- ity ifiu as hi urnou

~inii'jif Hjirii v iiui kuliioly jou i 44 v
iiAmi mílii M v rozkroku - uiloji 4 rnlrri
kotlin Wu Uď I7v4l klolHMiky Jnxu H1( t1%n 7 vť

i J 7 llritilia vniknut vin niiiotkiiei ffwjMi-i- i m ouiiik i pekneno
'ftliiiíru nnb Sitijr ( liovl(iliv4

na návod o mihniKuřU) mílí poor

jLWXSŠBBttXM— Návítěva Sijkulova divadla

minulé ticdčle byla opit hojná

Chicago 30 října
Krbe v Uutťu udriela dnes v

trhu pít-míné- ceay jcitě nad

vodou trh vlk byl chabý

Ceuy byly následující
Jarka oová £ 2 88—91 t 3

1'ltnice íerv nová čís 2 89X

—)Ql4 t--
i cová 87—89

Tvrdá pleníce nová £3 86—89
e 3 84-- 87

Koraa bíiáč 2 3a—53 č 2 11

53-- 54-

Uvti ííi 2 bílý 31 Vt C3 Wty

30—31 č a mích 30

Žito (kleslo též v ceně a trh byl

mdlý Čí 2 73#—73#
Ječmen pfidražil a druhy

ke sladování přínáíely 43—48
ke krmení 39—390

Jetelové temeno nabízeno za

Lnéné temeno ze severozápadu
£ 1 nabízeno za Ixoo trh byl
iomilý

'
(

Trh na dobytek hovízí l vepřo
vý byl pevný zvláltfc pak na do-

bytek nejleplí

1'rflméřDé ceny byly náaledující:
lenili a imjin'Hn
Hiúmi ot M (rott4iiIm II Ní8
Volt kw krmili II WAJ To

KřArjř IWjiW
Jllft t
T:U Bra7!
frukt UXi1 IiJ![! tlVi4V6a
t'rftt lhkt fjrbraná IřOO&SJO

1'mrn hrubá UW 10

0e íki4 k br8m 14ď8 70

tobflata 2WJ®"

Omaha 31 října
Následkem zleplenf ae situace v

Rusku píenítný trh v Evropě i v

Americe značné ochabl Trh ku

kuřičný jevil značnou ochabloat z

počátku pozdéjl ae však tlepíil

FrůmSríéceny byly následující
ťicaís £a tvrdí nová 82—83

Eíi 3 tvr 78—79 t 4 tvrdá 77 £

3 jtrka 77-- 78

Koma číslo 3 Žlutá 48 číslo 3

bílá 48 £ 3 mích 47

Oves čís 3 bílý nabízen za 27 M

- a8# 5 4 Hlý 37-- 271 3

mícb 26-- 37

Žito £ 2 66 £ 3 64c
Dovoz dobytka hovřzíbo byl

poměrné malý a trh na dobytek
pěkný byl pevný Ceny dobytka
vepřového l při menším přívozu

poklesly
Ceny byly následující!

důkaz to že lid počíná chápat
snahu a ohčtavot pořaditelekterý
se unaží by obecenstvu za pou

l)0i ioc dal požitek nejen hmot

ný ale i morální jenom jednu
stížnost má pořadatel ještě a ta

je: Nevlímavoit čckých listů v 'V
y

Oznámení úmrtí a díkůvzdání!

Hlubokým Jíalcm klífcnl oznamujeme vSem přátelům a známým
truchlivou zvHt It náí milovaný syn a bratr

"Vlticícjiit Noitdclf
po dlouhé nemoct skonal v nadéjnm víku 23 roků ve tředu dne 25

Ifjua l'X)5 ráno a v pátek dne 27 října pochován byl na katolický hřbi-

tov v Houth Omaze
Jest milou povinností tmXf vzdátl rdečné díky vSemkdol nám

jukýmkollv apfmobcm v trudné této dobfi vypomohli a bol ná zmírnit!
o nttžili Zvlá&tní vřelé díky naSe nechť přijmou vln J Chundclák

ísa dojemná klova útřehy pronesená v čeakém chrá mu 1'áné a vlp Jan
Vránclr za bezplatné projjůjíení niínta pohřebního Uále džkuicma
nrdečuá vSem dárcům akvoitných víneft a kytic a sice nianXcIflm Karli
a Antonii Čechovým paní Humnové a lcnám Anné Uzlové Marii

Kvitové a Kmilil Cechové KoncCně dčkuleme vroucné vSem Ji tčlcuné

pozĎtatky drahého xennulého k poalednímu odjwřlnku doprovodili1
JcSta jednou vřelé díky vSem!

VINCU NT A FRANTIŠKA MAREŠ
truchlltt rodlit

lan Franliitk Karel bratří Marie sestři S

Houth Omaha Neb 27 října 1705

ft

Sinkulovo ♦ Divadlfei Srdečné díkůvzdání
20 a Q ul

Vzdáváme tímto ncjvřeldRÍ
díkv miWm unolunciitrám od Hale V nedčlí 5Jist05

Začátek přaané v 8:15 hod večer

Pnínm Vílixntví é % Kruhu

JJřevařckjWC) jich manželům i

a vůbec vkem přátelům za milé ]
1

překvapeníčko j2 k pocté tialí ] [

tak neočekávaní tmpořádall v if
Vyli riftkaf la#JIjll uuburuií

4 í'4tft í

tooanrt
f Ur3 26

8 WÍM00
4 V'ft OU

VZDUŠNÉ VÝKONY f'
ZPÉVY TANCE i

MONOLOGY ' f

Do"bzá 2a-udT-
3a t

aobotu dne 21 října jws sviait-n- í
díky naSe nechť přijmou ná

aledovní vážení manželé a drazí

přátelé} Manželé Joa Kackovi
Fr Voeánkovl Fr Katajovl Fr
JaroSovl Fr Hrámkovi Mat
Vlachovi 'VAe Kovaříkovi Joa

černý paní Terezie a ale" A12M5-t- a

Kavauovy yi Marie Vocákko
vá a ][ Emil Kohout a Joa Cáp
Zároveň děkujeme ardečné pp

nichž ohlašuje od íamého počátku
nového poilniku uznaného od

fítných občanů zdejSích za chvály

hodný i'ožádaií jme totiž

vkchny ty časopity české v nichž

oznamujeme již několikráte by

vyslali své zpravodaje k divadlu

každou neděli pořádanému by

alespoň" jednou v litu svém sdř-ti- lí

se čtenářstvem zda snaha

naše jest následování hodna aneb

ne a vůbec podrobili nái kritice ze

svého vlastního pera třeba co oej

pfííinč-ji- í Hrajeme ve veřejné bu

dovč a pro každého a tudíž mělo

by býlí povinností časopisu bez

veškerého pobízení vyalati zpravo-

daje a podati svůj vlastní úsudek

ať již příznivý neb nepříznivý jen

když spravedlivý
z Pořadatel

--4 Krajany apřátcle upozorfiuji
že převzal jsem hostinec na sev

zp zohu 20 a Q ul v So Oma

ze Příznivcům svým zaručuji

výtečné nápoje i kuřivo vzornou

obsluhu a Čistotu Sluíbovolný
tí ALOIS KOŘ1SKO

— Krajan J J Malý zastupuje
tři spolehlivé pojišťující společ
nunti Nechte se pojistit! proti
ohni než bude posdé Náhoda

nečeká 42t{

— Nejlevněji! a nejlepSÍ jakosti

tíarvy a sklo do oken jest k dostání
u ilorta Též všeho druhu léky

kořínky náplasti a zvláště Elek-

trický líniment Dr Slámy Plicnl

Oalsam proti kalii a bolení na

prsou Recepty be vyplňují s

přesností ode vřech lékařů
Leo J Hort Český lékárník

jx aoi2 Q ul So Omaha

— čerstvou grocerii chutné

pečivo ovoce všeho druhu hojný

výběr cukrovinek psací a řkolnl

potřeby za nejlevnžjSÍ tržní ceny

dasjanete vždy u J J Malýho

34 'a y ul 4í
Uome Furnlturo Co

joj
--
507-509

S- - a th Pro-

dáváme vetketý cabytek o ao pro-

cent levněji ml v Omaze a 50 i
botové nebo na výhodné relátky
rfeivídřte kel l

Kr4j 1 a

Voli k knionl

rrMalfiil'fii'"
PfWst (riMlMiit

frtjit krabi illki- -

(hrr NdJIspli

JullflllU

Brambory Bot 4

Vc r6frtS i

Minia io£láro
M41u frm ojlpl(
MAflo turm Spatné S dobré

SUtplUI r

Kefny -

KiionU
Kftcnl

i
tpoDyoliye obrazy

„ 60e bull

ířlBs tuet

"M-- l(te

15"

8c

— Dovolujeme ki upozornit vše-

chny naše příznivce Že přestěho-
vali jsme úřadovnu naSeho dřevař-

ského a uhelného obchodu na

východní stranu 24 ulice mezi

N a O ul do na£í vlastní budovy
a budeme mocí každému lépe po

sloužit jelikož budeme mít i vždj
část nalebo zboží zde na sklade

Navštivte nás S úctou
Crosby-Kopict- z- Casey Co

tí Tel 614

— Nái črkký řezník p Kudolí

i'onec pfestčhoval se z 19 a b uJ

na jihozápadní roh 21 a Q ul

kdež se dříve nalézal grocerní
obchod p V Šimona kdež při-

praven jest vfiem dosavadním í

novým zákazníkům řádně poslou-
žili

— LODGE PRAHA číslo 328

AOUW pořádá společenskou zá-

bavu v sobotu 18 listopadu v síni

Síokulově Vstupné osoba 25c
Kořiskův uniový orkester bude

účinkovat! Lodge Praha nepo-

řádá četné zábavy vtak ty jež

pořádala byly vždy zdařilými a

proto í tentokráte Čilý výbor Činí

přípravy by zábava byla nejen
zdařilou ale i důstojnou hodnou

jména mohutné stočlenné Lodge
Praha 14x3

— Krajan J J Malý vyholo

vuje veškeré notářské práce správ-

né levně 42tí

— Do Čenko-anglick- é večerní

Ikoly kterou vyučují učitelky ve-

řejných (kol slečny Novákovy

zapsáno bylo v pondělí kol 30

žáků Pravidelné vyučování za-

počne tuto středu dne 1 liktopa-d- u

a viichni kteří dotud zaf síni

nejtou a Ikolu tu navStěvovati

míní nechť přihlásí se určitě tuto

středu večer ve Školních místo

stech v Národní síni na 21 a U

ul Aogličiui 'yučujo re pomoci

jazyka Českého methodou jedno-

duchou a nanejvýš srozumitelnou

— Předminulou sobotu večer

bylo veselo v obydlí manželů Jan

Voudrových Několik čleokyfi

Háji Palma Vltřntvl Čj6 Kruhu

Dřwtřek tvými nianžřly a

a plitely uspotádto tuaulelim

Votutrovým a A Koutkf m pře

kvapenfčko jrj k výhoifíl sdíři
lo Obeifflé poladattlky překva

ptolíka poitiialy e mm o

hajttott vbortiých tlkmku a ná

lilité ot?istvOÍ a!# lo vbOfrtíu
hudlMi a vtu bai ůvtttnlci t k tli ge

rl(Čnl a přátelsky ti do j hodiny
tannl N t ?

Jos Kackovl a Otto voaikovl i(
kteří výbornou hudbou nřispťfli ]s
velice k uitjchu přátelnké té'o J

zábavy t

Wuďte uJiStíul přátelé drazí ji
že vřelé přáteUtvl a upřímná ][
lánka Vaie nevymizí nikdy t

TaylorMcllaleova úplná apolečnoat 1

aehraje rozmarnou franku J
Tři ženatí mužfl

1vdecnyen nakicn pamen jcc
jednou vřelé díky vfteml J

liin a Anna Vondra t
Předatavujeme pouze ĚiatS morální

prvé třídy divadlo pro pány i dámy
Přiveďte i dítky

Všechna sedadla 10c
Ant a Františka Koubský %

a)OMtlt Nti1i!ÍMjn ]0fi

Zprávy upolkové

Nbur sáhtupeů ČťNké hrob Akoly

odbývá důležitou schází v poodílí
dne 6 listopadu Přítomnost
všech Žádoucoa

Fr Žabka taj
DB JAM

český lékař ft
nad Grand Uníort Tea Storc rif

21lb & N Btret V

V SOUTH OMAHA NEh

Cřadní hodiny Od 0 do 13 lul oop
Od li do 8 bod odp

? do 8 hod vecrr

Mim tmi V?

Hojně zásobený
fezDick? a uuUí úůi

vlatnl

Bratři Somínové
r

v t 1331 Williara ul

Mají na výbfř vidy hojnost řltéhe
maia víetm drubu Jejich uxiiQárik

ryriibky tél4 te té uejlepll pofiitt SI

ťfiďt a pKmvédiíta aat (MMeduávky
mulu 1 oítUi teiotaeut fiala A21?l

rlavy suciiťnu mmari rtn

Teleíoo v úřadovně a v obyilí Hpt1 pain ekpelsííí 1

nHojni násobenýBďi ' A

íhmSl t" !
9 a f !1

f J llUt fnJ} ? V)

11 Un mtl Uwtnéiimi lvi jJ
V

[ Íit yýlf V" I' "1! ' i

JV ti t"'c-- tvW ř

ilouliiiliársliy oIjcIioíI'
vImIiíI

FR' LAITNEH
:U ul Mtfuth Owiika

Kulatá III thtřjl i HHhutBt na
auiH n# dlrt'm duUiUu uwuř )

po UUneíU ifUllft Jeho Vlf

IlBll IMI m hojHim udbviu 44u l

o boJMi pflieft Udá Vr {aitucr

If I I vrt lul
český lékař a riobojlt

ltUH pi!í vínuja HtrHtni tl Mewo- -

tm m a iltikýw
Úřadovna v Ksibach bločku číslo

pokoje joj— Tel 1761
Cři laí O t tt d a o4 8 ú I
(Uvi!il )ihilp rt ta a ťeitr ul
riJth(ÍH UÍUaM v4 dul #

Omaha Neb lSt

íii' HvtkUk4rík4 lřř{j

Johánek Bratři
tiMlftl--

prvut t ríly whÍooii
ItOj WUIbMi st0ba fc

inbri vi likAiv a ila1iy ťktjf


